
 
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
11.09.2013                                           № 977 

г. Кирово-Чепецк 

 
 

О внесении изменений в муниципальные правовые акты  
 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 «Об 

утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в 

части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, 

накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение 

которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда 

животным, растениям и окружающей среде» администрация муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.06.2012 № 

1392 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области» изложив п. 2. в следующей редакции:  

«2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и 

организаций независимо от формы собственности, а также индивидуальным 

предпринимателям заключать договоры с организациями, имеющими 

соответствующую лицензию на обезвреживание и размещение отходов 1-4 

consultantplus://offline/ref=266488D2FC7115E7294E70AF9CEDF4716E480164C784867EC8DB8ACFFBRD73G


классов опасности, с обязательным включением пункта о переходе права 

собственности на продукты обезвреживания ртутьсодержащих отходов». 

2. Внести изменения в Порядок организации сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп на территории муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденное постановлением  

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 19.06.2012 № 1392 «Об организации сбора 

отработанных ртутьсодержащих ламп на территории муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее по тексту – 

Порядок):  

2.1.    Пункт 1.4. Порядка – отменить; 

2.2. Пункт 2.1. Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.1. Управляющие организации и товарищества собственников жилья, а при 

непосредственном управлении собственниками помещений в 

многоквартирном доме юридического лица, заключившие договоры на 

оказание услуг по содержанию и ремонту общего имущества 

многоквартирного дома для обеспечения сбора отработанных 

ртутьсодержащих ламп от физических лиц заключают договор на оказание 

транспортных услуг с организациями, осуществляющими деятельность по 

сбору отходов 1-4 классов опасности (далее – специализированные 

организации) и информируют население о маршруте и графиках движения 

специализированного автотранспорта». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы по городскому хозяйству администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области А. В. Абилова. 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области  В.Г. Жилин 

 


